

CHIARIMENTI A TUTTI I CONCORRENTI

OGGETTO: Fornitura di cloruro di calcio e cloruro di sodio suddiviso in 4 lotti.

In relazione a specifici quesiti presentati a seguito della pubblicazione del bando relativo alla gara in oggetto e dei rispettivi allegati, rese nelle forme consentite dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, si forniscono i seguenti chiarimenti.

Si rende noto, in via preliminare, che in conformità a quanto previsto nella documentazione di gara, non sono evase le richieste di chiarimenti pervenute oltre il termine ivi stabilito.

La presente comunicazione, in conformità alle disposizioni della documentazione pubblicata, sarà resa disponibile attraverso il Portale Acquisti di ASPI (<https://autostrade.bravosolution.com>), nell'apposita area "Messaggi" ovvero come documento allegato in area riservata e dedicata alla procedura in oggetto.

Tali risposte si intenderanno conosciute dai Concorrenti dal momento della pubblicazione ed il relativo contenuto accettato mediante l'invio della documentazione richiesta.

1) Richiesta chiarimenti:

Cosa si intende per prezzo unitario relativo ai costi relativi alla sicurezza da rischio specifico? È corretto se si inserisce l'importo totale da sostenere nell'arco temporale previsto dall'Accordo quadro, come dichiarato su allegato nr 18 - dichiarazione di offerta economica?

Risposta:

Si rende noto che nell'All.18 dei documenti di gara vi è un mero refuso relativo alla dicitura "Accordo Quadro".

I costi relativi alla sicurezza da rischio specifico dovranno esser indicati da ciascun Concorrente in relazione alla durata del contratto.

2) Richiesta chiarimenti:

L'importo a base di gara da indicare nella garanzia fideiussoria provvisoria da cui calcolare la somma garantita, è relativa solo ai 2 anni oppure sul totale dei 2 anni + opzionale?

Risposta:

La garanzia provvisoria è stata calcolata solo sulla durata contrattuale di due anni senza tener conto dell'opzione, ed il relativo importo è indicato all'art. 9 del Disciplinare di gara.

LOTTO A

3) Richiesta chiarimenti:

In merito a LOTTO A si richiede se il trasporto affidato a società terze è considerato sub-appalto.

Risposta:

No, il trasporto nelle forniture pure essendo parte del processo produttivo non è considerato subappalto, così come definito dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Pietro Rossi

